Contratação de DJ para Noite Eletronica; 

3.1.5. Contratação de Proponete para realização do  Festival de Repentista; 

3.1.6. Estrutura de Iluminação e Decoração do Evento. 

4. DOS VALORES 

4.1. Este certame prevê um investimento total de R$ 51.400,00 (cinquenta e um mil e quatrocentos reais). 

4.2. Os recursos previstos neste Edital serão distribuídos da seguinte forma: 

4.2.1. 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais), para seleção e contratação de atrações culturais, decoração, conforme condições definidas 

neste Edital. 

4.3. Os recursos financeiros para a provisão deste Edital correrão com recussos da PNAB – Politica Nacional Aldir Blanc conforme Plano de Ação

[...]

Os recursos necessários para o desenvolvimento desta ação serão oriundos do Plano de Ação Nº 30882120230005-015241 – Ministério da 

Cultura / Fundo Nacional de Cultura / Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022 

3.2. Os recursos previstos neste Edital serão distribuídos para os seguintes objetos: 

3.2.1. R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). para premiação de artesão.  

4. DAS AÇÕES AFIRMATIVAS 

5.1. Do montante previsto neste Edital 20% (vinte por cento) será reservado para pessoas negras, 10% (dez por cento) para pessoas indígenas, 5% 

(cinco por cento) para pessoas ciganas e 5% (cinco por cento) para pessoas quilombolas.

[...]

O Valor a ser pago será de acordo com a categoria de inscrição do projeto, conforme a tabela a seguir: 

8.2. Chamamento Público para premiação de artesanato: 

CATEGORIA VAGAS R$ UNITÁRIO R$ TOTAL 

Artesanato  03 2.200,00 6.600,00 

7.1.1. O Valor Total nessa ação será no montante de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 

8.3. Serão selecionados os melhores projetos obedecendo aos quantitativos de vagas estipulado nos itens 8.2.1, que poderá ser ampliado, caso haja 

disponibilidade de recursos orçamentários.  

8.4. O pagamento dos contemplados no edital será efetuado em parcela única, depositado obrigatoriamente na conta bancária do proponente (pessoa